
Kdo v životě neplakal?

I Ježíš plakal1

a znal také nářek svého lidu. 
Mnoho nemocných, chudých, 
vdov, sirotků, zavržených a 
hříšníků se k němu sbíhalo, aby 
naslouchali jeho uzdravujícímu 
slovu a pookřáli na těle i na 
duchu.

1 Srov. Jan 11,35; Lk 19,41. 

<11 Slovo života
Mladí žijí evangelium

"BLAHOSLAVENÍ PLAČÍCÍ, 

NEBOŤ ONI BUDOU 

POTĚŠĚNI.”

Z evangelia podle Matouše 5,4 

Toto píše Chiara Lubichová ve svém komentáři 
k tomuto úryvku z evangelia:

A je přítomné i v nás, v srdci nás křesťanů: 
BŮH JE V NÁS. BOŽSKÁ TROJICE, 
(OTEC, SYN A DUCH SVATÝ) SI V NÁS 
UČINILA SVŮJ PŘÍBYTEK. 

Takže blahoslavenství, které Ježíš vyhlašuje, 
se může uskutečňovat už nyní. 

Utrpení sice zůstane, ale dostaví se příliv 
nové síly, která nám pomůže nést zkoušky 
života a pomáhat druhým v jejich strastech, 
aby je překonali, aby je viděli tak, jak je 
viděl a přijímal On jako prostředek 
vykoupení.»2.

«Ježíš těmito slovy nechce přivést 
zarmouceného člověka k pouhé rezignaci 
svým příslibem budoucí odměny. On myslí 
i na přítomnost.

Jeho království už je totiž zde, i když ne 
konečným, definitivním způsobem. 

Jeho království je přítomné v Ježíšovi, který 
tím, že vstal z mrtvých po nevýslovně 
strastiplné smrti, smrt přemohl. 

2 Ch. Lubichová, Slovo života listopad 1981

CHIARA LUCE BADANO 

Děvče jako my, které žilo naplno náš stejný 
ideál, ideál sjednoceného světa, se v 18. letech  
realizovala a dosáhla štěstí, které trvá věčně! 
Ano, šťastná, plná radosti, to je titul, jakým ji 
církev nyní uznává, když ji nazývá 
blahoslavenou! Ale co udělala zvláštního ve 
svém životě? Jak dosáhla tohoto cíle?

Ve 14 letech napsala: “Znovu jsem objevila 

evangelium v novém světle. Pochopila jsem, že 

jsem nebyla pravou křesťankou, protože jsem 

ho nežila do hloubky. 

Nyní chci, aby se tato úžasná kniha stala mým 

cílem života. Nechci a nemůžu zůstat 

analfabetem tak mimořádného poselství. Tak 

jak je pro mě jednoduché naučit se abecedu, 

stejné to musí být i v tom, abych se naučila se 

žít podle evangelia.”

"BLAHOSLAVENÍ PLAČÍCÍ, 

NEBOŤ ONI BUDOU POTĚŠENI.”

„BLAHOSLAVENÍ PLAČÍCÍ, 

NEBOŤ ONI BUDOU POTĚŠENI.”
„BLAHOSLAVENÍ PLAČÍCÍ, 

NEBOŤ ONI BUDOU POTĚŠENI.”

=

wordteens.focolare.org


